МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА
РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 31 октября 2008 года
№

443-IV ДГ

О прогнозном плане приватизации
муниципального    имущества     на
2009 год

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»
(в редакции от 24.07.2008) и решением городской Думы от 28.12.2005
№ 551-III ГД «Об утверждении Положения о порядке управления
и распоряжения муниципальной собственностью города Сургута» (в редакции
от 29.02.2008 № 353-IV ДГ), рассмотрев документы, представленные
Администрацией города по приватизации муниципального имущества, Дума
города РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального
имущества на 2009 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя Председателя Думы города Савенкова А.И.

Глава города        А.Л. Сидоров

 2

                                                                                          Приложение
         к решению Думы города

                                    от 31.10.2008 № 443-IVДГ

Прогнозный план
приватизации муниципального имущества на 2009 год

Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2009 год

разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации
государственного и муниципального имущества».

Основными задачами приватизации муниципального имущества на 2009
год являются:
         1) преобразование муниципальных унитарных предприятий в открытые
акционерные общества;

2) формирование доходов местного бюджета.
Муниципальное образование городской округ город Сургут на 1

октября 2008 года является собственником имущества 20 муниципальных
унитарных предприятий, акционером 26 акционерных обществ.

В 2009 году будут приватизированы 3 муниципальных унитарных
предприятия.

В 2009 году будут предложены к продаже 7 пакетов акций, продажа
которых будет осуществляться исходя из потребностей формирования
доходной части местного бюджета.

Приложениями к прогнозному плану приватизации муниципального
имущества на 2009 год являются:

1) перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих
преобразованию в акционерные общества в 2009 году (приложение 1 к
прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2009 год);

2) перечень открытых акционерных обществ, находящихся в
муниципальной собственности, акции которых планируются к приватизации в
2009 году (приложение 2 к прогнозному плану приватизации муниципального
имущества на 2009 год);

3) перечень иного муниципального имущества, планируемого к
приватизации в 2009 году (приложение 3 к прогнозному плану приватизации
муниципального имущества на 2009 год).

В 2009 году ожидаются поступления в местный бюджет от
приватизации муниципального имущества в размере 596 млн. рублей.

 3

        Приложение 1
        к прогнозному плану

                                             приватизации муниципального
                  имущества на 2009 год

Перечень
муниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в

акционерные общества в 2009 году

№
п/п

Наименование
предприятия

Местонахождение
предприятия

Вид деятельности

1. Сургутское городское
муниципальное унитарное
предприятие «Агентство
воздушных сообщений»

г. Сургут,
пр. Ленина, 35

Продажа авиационных
и железнодорожных
билетов

2. Сургутское городское
муниципальное унитарное
предприятие
«Энергосервис»

г. Сургут,
Андреевский
заезд, 6

Предоставление услуг
по монтажу, ремонту и
техническому обслу-
живанию сантехни-
ческого и электри-
ческого оборудования

 4

Приложение 2
       к прогнозному плану
       приватизации муниципального
       имущества на 2009 год

Перечень

открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной
собственности, акции которых планируются к приватизации в 2009 году

№
п/п

Наименование и
местонахождение

акционерного общества

Количество
акций,

находящихся в
муниципальной
собственности

(процент в
уставном
капитале)

Количество акций,
планируемых к
приватизации

Штук Процент
уставного
капитала

1. ОАО «Орбита-Сервис»
г. Сургут,
ул. Дзержинского, 6

100 20 810 100

2. ОАО «Югрател»
г. Ханты-Мансийск,
ул. Мира, 104

30 483 049 171 30

3. ОАО «Ханты-
Мансийский банк»
г. Ханты-Мансийск,
ул. Мира, 38

0,1 50 000 0,1

4. ОАО «Туристическо-
оздоровительный центр
«Сибирский экспресс»
г. Сургут, пр. Ленина, 53

25 21 25

5. ОАО «Новые технологии
в строительстве»
г. Сургут,
ул. Аэрофлотская, 5

47,68 4 000 47,68

6. ОАО «Сургутская
ипотечная компания»
г. Сургут,
ул. Республики, 69

90 900 90

7. ОАО «Гостиница «Обь»
г. Сургут,
пр. Набережный, 16

100 648 030 100

 5

 Приложение 3
        к прогнозному плану

                                             приватизации муниципального
                  имущества на 2009 год

Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в

2009 году

№
п/п

Наименование
объекта

недвижимости

Местонахождение
объекта недвижимости

Назначение
объекта

недвижимости
1. Встроенное нежилое

помещение
г. Сургут,
пр. Комсомольский, 12

Учрежденческое

2. Встроенное нежилое
помещение

г. Сургут,
 ул. 30 лет Победы, 7

Учрежденческое

3. Нежилое здание г. Сургут,
ул. Московская, 51

Торговое

4. Встроенное нежилое
помещение

г. Сургут,
ул. Нагорная, 13

Торговое

5. Встроенное нежилое
помещение

г. Сургут, ул. Бажова, 19 Торговое

	Решение Думы города от 31.10.2008 № 443-IV ДГ
	Приложение. Прогнозный план
приватизации муниципального имущества на 2009 год

	Приложение 1. Перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в акционерные общества в 2009
	Приложение 2. Перечень
открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной
собственности, акции которых планируются к приватизации в 2009 году
	Приложение 3. Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в
2009 году